
 

ИЗБОРНОМ ВЕЋУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. Доц. др Ирена Танасковић, доцент за ужу научну област Хистологија и ембриологија 

Медицинског факултета у Крагујевцу, председник  

2. Проф. др Зоран Милосављевић, ванредни професор за ужу научну област Хистологија 

и ембриологија Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

3. Проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне 

болести Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Изборног већа Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-6661 од 

28.09.2010. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Хистологија и ембриологија објављен у новинама „Послови“ од 

08.09.2010.године. 

 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило се седам кандидата: 

 

1. Др Ивана Кучевић 

2. Др Неда Огњановић 

3. Др Марина Милетић 

4. Дипл. биолог Јелена Лазовић 

5. Др Ивана Миленковић 

6. Др Наташа Милетић 

7. Др Марина Златановић 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу. 

 

 

 

 

  

 

 



КАНДИДАТ 1:  Др Ивана Кучевић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Ивана Кучевић рођена је 01.11.1981.године у Крагујевцу. Основну школу и 

гимназију  „Рашка“ завршила је у Рашки, као носилац дипломе Вук Караџић. Медицински 

факултет у Крагујевцу уписала је 01.10.2000. године, где је и дипломирала 

31.03.2009.године са просечном оценом 8,11. Након завршених студија, обавила је 

обавезан лекарски стаж и положила стручни испит 27.10.2009. године.  Током студија на 

Медицинском факултету, у периоду од 2004-2007. године успешно се бавила 

нaучноистраживачким радом и учествовала на студентским конгресима са 

интернационалним учешћем из области Физиологија и Гинекологија и акушерство.  

Школске 2009/2010 уписала је Докторске академске студије на смеру Неуронауке 

на Медицинском факултету у Крагујевцу. 

 Говори енглески језик и познаје рад на рачунару: рад у Microsoft Office пакету 

(Word, Excel, Power Point)  и знање технологија везаних за интернет.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

М52. Рад у часопису националног значаја (М52 = 1,5) 

 

1. Кучевић И., Ранковић А., Радисављевић М., Азањац А., Савић М, Јаковљевић В. 

Оксидативни стрес у реуматоидном артритису:резултати клиничке студије , 

Medicus 2005; 6(2): 80-81. 

М64. Саопштење са скупа националног значаја штампано у изводу (М64 = 0,2) 

 
1. Кучевић И., Ранковић А., Радисављевић М., Азањац А., Миловановић М., Кривокућа Р., 

Тешић М., Николић Т., Дачић  Л. , Јаковљевић В : Утицај егзогених органских нитрата на 

коронарни проток и редукцију нитрита на изолованом срцу пацова, 47. Конгрес студената 

медицине и стоматологије Србије и Црне Горе, Лепенски Вир, 2006. године (зборник 

апстраката). 

2. Кучевић И. , Живановић А.: Ниске дозе метотрексата у терапији лејомиома материце, 48. 

Конгрес студената медицинских наука Србије са интернационалним учешћем, Копаоник, 

2007. године (зборник апстраката). 

3. Ранковић А., Кучевић И., Радисављевић М., Азањац А., Јаковљевић В : Утицај 

дипиридамола на коронарни проток,продукцију нитрита и оксидативни стрес током 

коронарне ауторегулације изолованог срца пацова,  46. Конгрес студената медицине 

и стоматологије Србије и Црне Горе, Котор 2005. године (зборник апстраката). 

 

4. Радисављевић М ., Ранковић А., Кучевић И., Азањац А., Јаковљевић В: Инхибиција 

фосфодиестеразе 3(PDE3) и оксидативни стрес у изолованом срцу пацова-

могућност  плеиотропног ефекта специфицном блокадом PDE 3, 46. Конгрес 

студената медицине и стоматологије Србије и Црне Горе, Котор 2005. године 

(зборник апстраката). 



 
5. Дачић  Л., Азањац А., Кучевић И., Ранковић А., Радисављевић М., Азањац А., 

Миловановић М., Кривокућа Р., Тешић М., Николић Т., Јаковљевић В :  Ефекти фолне 

киселине и L-NAME на коронарни проток и продукцију нитрита у изолованом срцу пацова, 

47.  Конгрес студената медицине и стоматологије Србије и Црне Горе,  Лепенски Вир,  

2006. године (зборник апстраката).
  
 

 

6. Азањац А., Кучевић И., Ранковић А., Радисављевић М., Азањац А., Миловановић 

М.,Кривокућа Р., Тешић М., Николић Т.,  Дачић  Л.,  Јаковљевић В : Ефекти фолне 

киселине и L-NAME на оксидативни стрес у изолованом срцу пацова, 47. Конгрес 

студената медицине и стоматологије Србије и Црне Горе, Лепенски Вир,  2006. године 

(зборник апстраката).
  
 

 

7. Тешић М., Дачић  Л., Азањац А., Кучевић И., Ранковић А., Радисављевић М., Азањац А., 

Миловановић М., Кривокућа Р., Николић Т.,  Јаковљевић В : Ефекти витамина Ц и L-

NAME  на коронарни проток и продукцију   нитрита у изолованом срцу пацова, 47.  

Конгрес студената медицине и стоматологије Србије и Црне Горе, Лепенски Вир,  2006. 

године (зборник апстраката).
  
 

 

8. Николић Т., Тешић М., Дачић Л., Азањац А., Кучевић И., Ранковић А., Радисављевић 

М.,Азањац А., Миловановић М., Кривокућа Р., Јаковљевић В : Ефекти витамина Ц и L-

NAME на оксидативни стрес у изолованом срцу пацова , 47. Конгрес студената медицине и 

стоматологије Србије и Црне Горе, Лепенски Вир, 2006. године (зборник апстраката).
  
 

 

9. Азањац А., Кучевић И., Ранковић А., Радисављевић М., Азањац А., Миловановић М., 

Кривокућа Р., Тешић М., Николић Т., Дачић  Л., Јаковљевић В : Утицај егзогених 

органских нитрата на окидативни стрес на  изолованом срцу пацова , Лепенски Вир, 2006. 

године (зборник апстраката).
  
 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Др Ивана Кучевић до сада је објавила десет радова чиме је остварила укупно 3,3 

бода према категоријама: један рад из категорије М52 који носи 1,5 бодова и девет радова 

из категорије М64 од којих сваки носи по 0,2 бода.   

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Ивана Кучевић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија или 

Специјалистичких студија. 

 

 



КАНДИДАТ 2:  Др Неда Огњановић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Неда Огњановић рођена је 14.06.1981. у Крагујевцу, где је завршила основну 

средњу медицинску школу. Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписала је 

школске 2000/01. године, а дипломирала је 13.03.2009. године (дужина студирања износи 8 

година и 5 месеци), са просеком 8.67 (осам шездесет седам). Предмет Хистологија и 

ембриологија положила је са оценом 8 (осам). 

Академске докторске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу уписала је 

школске 2010/11 на смеру Неуронауке.   

 Завршила је медицински стаж у КЦ Крагујевац и положила стручни испит 

25.01.2010. године. 

 Била је запослена на одређено време у Медицинској школи, “Сестре Нинковић” у 

Kрагујевцу као професор фармакологије и патологије. Осим тога учествовала је у 

одржавању семинара из области репродуктивног здравља и права људи (ACDI VOCA). 

Сертификовани је члан конгреса студената медицине и стоматологије, члан југословенског 

комитета за међународну сарадњу студената медицине (YUMSIC), а поседује и 

сертификате за кардиопулмоналну реанимацију и за обуку рада на рачунару. 

 Говори енглески језик. Познаје и рад у Microsoft Office пакету (Word, Excel, Power 

Point aпликације), као и технологије везане за интернет (стандардни или web email, 

претраживање, приступ базама, знања на мрежи). 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Др Неда Огњановић приложила је сертификат о учешћу на 47. Савезном конгресу 

студената Медицинских наука Србије и Црне Горе, одржаном у Лепенском виру од 30. 

априла до 4. маја 2006. године, али у приложеној документацији нема података о 

публикованом раду. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Др Неда Огњановић приложила је сертификат о учешћу на 47. Савезном конгресу 

студената Медицинских наука Србије и Црне Горе, одржаном у Лепенском виру од 30. 

априла до 4. маја 2006. године, али у приложеној документацији нема података о 

публикованом раду. Била је запослена на одређено време у Медицинској школи, “Сестре 

Нинковић” у Kрагујевцу као професор фармакологије и патологије. 

 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Неда Огњановић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија или 

Специјалистичких студија. 



КАНДИДАТ 3:  Др Марина Милетић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Марина Милетић рођена је 09.11.1984. године у Краљеву. Основну и средњу 

Медицинску школу завршила је у Краљеву као одличан ученик. Медицински факултет 

Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 2003/04. године и на истом дипломирала у 

новембру 2009. године (дужина студирања 6 година), са просечном оценом 9,71 као 

најбољи дипломац на Интегрисаним академским студијама медицине. Током студија је 

неколико пута награђивана као један од најбољих студента у својој генерацији. Предмет 

Хистологија и ембриологија положила је са оценом 10 (десет). 

Академске докторске студије на Медицинском факултету Универзитета у 

Крагујевцу уписала је школске 2010/11. године на смеру Хумана репродукција и развој.  

Школске 2005/2006. је на катедри за Хистологију и ембриологију била ангажована 

као студент-демонстратор. 

Била је учесник неколико студентских конгреса и аутор два студентска рада. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

М64. Саопштење са скупа националног значаја штампано у изводу (М64 = 0,2) 

 

1. Бранко Анђелковић, Ана Дидић, Марина Милетић; Узрочна веза познавања 

гинеколошких обољења и гинеколошког налаза са папа тестом, у популацији студенткиња 

Универзитета у Крагујевцу; 51. конгрес студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем – Зборник радова; Охридско језеро; 2010. (М64 = 0,2) 

 

 

2. Ана Дидић, Бранко Анђелковић, Марина Милетић; Склоност ка факторима ризика за 

настанак карцинома грлића материце код студенткиња Универзитета у Крагујевцу; 51. 

конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем – 

Зборник радова; Охридско језеро; 2010. (М64 = 0,2) 

 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Др Марина Милетић до сада је објавила два рада на студентским конгресима 

категорије М64 и тиме остварила 0,4 бода. Осим тога, др Марина Милетић учествовала је у 

настави Хистологије и ембриологије као студент-демонстратор током школске 2005/06. 

године.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Марина Милетић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија или 

Специјалистичких студија. 



КАНДИДАТ 4:  Дипл. молек. биолог Јелена Лазовић 

 

1. Биографски подаци 

 

Дипл. молекуларни биолог Јелена Лазовић рођена је у 02.05.1982. године у Чачку, 

где је завршила основну школу и гимназију. Биолошки факултет Универзитета у Београду 

уписала је школске 2001/02. године (смер молекуларна биологија и физиологија), а 

дипломирала је 16.07.2008. године (дужина студирања 6 година и девет месеци), са 

просечном оценом 8,74 (осамседамдесетчетири). Предмет Хистологија и ембриологија 

положила је са оценом 9 (девет). 

До сада није заснивала радни однос. Учествовала је у неколико пројеката, одрадила 

је приправнички стаж у ЗЦ „Драгиша Мишовић“ у Чачку (од 22.09.2008. до 22.09.2009.) и 

положила стручни испит за здравственог сарадника – дипломираног молекуларног биолога 

и физиолога у Министарству здравља Републике Србије. 

Академске докторске студије Медицинског факултета Универзитета у Крагујевцу 

на смеру Молекулска медицина уписала је школске 2009/10. године. Испите прве године 

академских докторских студија положила је са просечном оценом 9,40 (деветчетрдесет).  

Говори енглески језик. Служи се програмима Microsoft Word, Microsoft Power Point, 

Microsoft Excel, Adobe Photoshop, SPSS и Интернетом. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Дипл. молек. биолог Јелена Лазовић сада није објављивала радове. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Дипл. молек. биолог Јелена Лазовић сада није објављивала радове. Учествовала је у 

изради интерних пројеката Биолошког факултета у Београду на Катедри за 

експерименталну физиологију и ендокринологију. Од марта 2010. волонтирала је у 

Лабораторији за микробиологију и имунологију Института Медицинског факултета у 

Крагујевцу. Волонтерски је радила у лабораторији за ексфолијативну цитологију у 

Диспанзеру за здравствену заштиту жена Одељења гинекологије Дома здравља, као и 

Лабораторији за патолошку анатомију и судску медицину ЗЦ „Драгиша Мишовић“ у 

Чачку. Учесник је на пројекту „Генетска епидемиологија и фармакогеномика васкуларних 

обољења“ Института Винча (у периоду од 2011 – 2014).  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Дипл. молек. биолог Јелена Лазовић, испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Медицинског факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских 

докторских студија или Специјалистичких студија. 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 5: Др Ивана Миленковић 

 

 1. Биографски подаци 

 

Др Ивана Миленковић рођена је 05.08.1982. године у Крагујевцу, где је завршила 

основну школу и Другу крагујевачку гимназију. Медицински факултет у Крагујевцу 

уписала је школске 2001/02. године, а дипломирала 22.04.2010. године (дужина студирања 

износи 8 година и 6 месеци), са просечном оценом 8,23 (осамдвадесеттри). Предмет 

Хистологија и ембриологија положила је са оценом 7 (седам). 

До сада није заснивала радни однос. Током студија била је ангажована као 

административни радник Студентског парламента Медицинског факултета у Крагујевцу.  

Академске докторске студије Медицинског факултета Универзитета у Крагујевцу 

на смеру Неуронауке уписала је школске 2010/11. године. 

Сертификовани је члан конгреса студената медицине и стоматологије, успешно је 

завршила обуку за кардиопулмоналну реанимацију. Активно користи енглески језик, а 

служи се и немачким на почетном нивоу. 

Користи програме из Microsoft Office пакета Word, Excel, Power Point апликације), 

као и интернет (стандардни или web email, претраживање, приступ базама, знања на 

мрежи). 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

М64. Саопштење са скупа националног значаја штампано у изводу (М64 = 0,2) 

 

Миленковић И, Исајловић В, Ковачић М. Начини завршетка трудноће код карличне 

презентације плода у клиничком центру у Крагујевцу – вечита дилема. Ментор: доц. др 

Јанко Ђурић. 51. Конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним 

учешћем, Охридско језеро, Македонија, 23-27. априла 2010. Зборник сажетака. (М64 = 0,2) 

  

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Током студија др Ивана Миленковић била је аутор једног студентског рада 

категорије М64 чиме је остварила 0,2 бода. Сертификовани је члан конгреса студената 

медицине и стоматологије, успешно је завршила обуку за кардиопулмоналну реанимацију. 

 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Ивана Миленковић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија или 

Специјалистичких студија. 

 

 



КАНДИДАТ 6: Др Наташа Милетић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Наташа Милетић рођена је 09.06.1982. године у Крагујевцу, где је завршила 

основну школу и Другу крагујевачку гимназију. Медицински факултет у Крагујевцу 

уписала је школске 2001/02. године, а дипломирала је 26.02.2010. године (дужина 

студирања износи 8 година и 6 месеци) са просечном оценом 8,23 (осамдвадесеттри). 

Предмет Хистологија и ембриологија положила је са оценом 7 (седам).  

До сада није заснивала радни однос. Била је предавач на семинарима из области 

репродуктивног здравља и права људи (ACDI VOCA), учествовала је у обуци за 

кардиопулмоналну реанимацију и била члан тима у отварању дијабетес саветовалишта при 

Дому здравља Крагујевац, где је током три године волонтерски држала предавања 

ученицима основних и средњих школа. 

Уписала је Академске докторске студије Медицинског факултета Универзитета у 

Крагујевцу на смеру Неуронауке, школске 2010/11. године.  

Активно говори енглески језик, служи се француским (почетни ниво). Користи 

програме из Microsoft Office пакета Word, Excel, Power Point апликације), као и интернет 

(стандардни или web email, претраживање, приступ базама, знања на мрежи). 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

Др Наташа Милетић до сада није објављивала радове. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

  

 Др Наташа Милетић до сада није објављивала радове. Била је предавач на 

семинарима из области репродуктивног здравља и права људи (ACDI VOCA), учествовала 

је у обуци за кардиопулмоналну реанимацију и била члан тима у отварању дијабетес 

саветовалишта при Дому здравља Крагујевац, где је током три године волонтерски држала 

предавања ученицима основних и средњих школа. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат Др Наташа Милетић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија или 

Специјалистичких студија. 

 

 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 7:  Др Марина Златановић 

 

1. Биографски подаци 

 

Др Марина Златановић рођена је 02.03.1982. године у Нишу, где је и завршила основну 

школу и гимназију. Медицински факултет Универзитета у Нишу, студијска група 

медицина, уписала је школске 2001/2002. године по шестомесечном плану и програму 

наставе. Предмет Хистологија и ембриологија, др Марина Златановић положила је са 

оценом 9 (девет). Завршила је студије на Медицинском факултету Универзитета у Нишу 

01.06.2009. године просечном оценом 9,05 (деветнулапет) и одбранила дипломски рад 

оценом 10 (десет). Дужина студирања др Марине Златановић износи седам година и осам 

месеци. 

 Обавила је лекарски стаж у Клиничком центру у Нишу у времену од 10.06.2009. 

године до 09.12.2009. године по утврђеном плану и програму обављања приправничког 

стажа.   

Школске 2009/2010 године, уписала је Академске докторске студије Медицинског 

факултета Универзитета у Крагујевцу, на смеру Молекулска медицина, да би почетком 

друге године студија променила смер и прешла на Ендокринологију. 

Активно се служи енглеским језиком (говори, чита и пише) и пасивно се служи  

немачким. Користи програме Windows, MS Office, Internet explorer.  

 Током студија, учествовала је на конгресима студената медицинских наука Србије и 

Црне Горе. (M64 = 0,2) 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

М34. Саопштење са међународног скупа штампано у изводу (М34 = 0,5) 

 

1. Marko Jović, Maja Jović, Marina Zlatanović, Čolović Ivona: Metabolism Of  

Polyamines in Rats` Brain With Extrahepatic Cholestasis; Abstract book 2005, 16
th

 

European Student`s Conference, Berlin, Germany. (М34=0,5) 

 

М64. Саопштење са скупа националног значаја штампано у изводу (М64 = 0,2) 

 

1. Марина Златановић; Ментор: Проф. др Горан Ранковић; Антропометријске 

карактеристике фудбалера- сениора, Зборник сажетака 45. Конгреса студената 

медицине и стоматологије Србије и Црне Горе, Будва 2004. (М64 = 0,2) 

2. Марина Златановић, Јована Цветковић, Милена Михајловић; Ментор:Асс.мр сци 

мед др Воја Павловић; Експресија CD4 молекула на инфламаторним 

дендритичним ћелијама пацова, Зборник сажетака 46. Конгреса студената 

медицине и стоматологије Србије и Црне Горе, Котор 2005. (М64 = 0,2) 

3. Марина Златановић, Миљана Шарац, Јована Цветковић; Ментор:Асс.мр сци мед 

др Воја Павловић; Утицај мононатријум глутамата на пролиферацију 

пацовских тимоцита ин витро, Зборник сажетака 47. Савезног конгреса 

студената медицинских наука Србије и Црне Горе, Лепенски Вир 2006. (М64 = 0,2) 

4. Марина Златановић, Марко Јовић, Милена Ранђеловић; Ментор:Асс.мр сци мед 

др  Мирјана Коцић; Физикална терапија у лечењу гонартрозе, Зборник сажетака 



49. Конгреса студената биомедицинских наука Србије, Лепенски Вир 2008. (М64 = 

0,2) 

5. Јована Цветковић, Марина Златановић, Бојана Јовановић; Ментор: Проф.др 

Видосава Ђорђевић: Антиоксидативни ензими у пацијената са дијабетом тип 

2, Зборник сажетака 46. Конгреса студената медицине и стоматологије Србије и 

Црне Горе, Котор 2005. (М64 = 0,2) 

6. Милена Михајловић, Марина Златановић, Ненад Пешић; Ментор: Доц. др 

Љубинка Величковић; Однос серумског простата серумског антигена и 

Глисоновог градуса код болесника са карциномом простате, Зборник сажетака 

46. Конгреса студената медицине и стоматологије Србије и Црне Горе, Котор 2005. 

(М64 = 0,2) 

7. Милена Ранђеловић, Мирко Јовановић, Марина Златановић; Ментор: Доц. др 

Марина Влајковћи; Преоперативно обележавање и лимфосцинтиграфија 

сентинел лимфног нодуса са 99mТc-HSA код пацијената са меланомом коже- 

клинички значај; Књига резимеа 48. Конгреса студената медицинских наука Србије 

са интернационалним учешћем, Копаоник 2007. (М64 = 0,2) 

8. Марко Јовић, Данка Соколовић, Марина Златановић; Асист. др Душан Соколовић; 

Праћење биохемијских параметара код болесника са екстрахепатичном 

холестазом, Зборник сажетака 49. Конгреса студената биомедицинских наука 

Србије, Лепенски Вир 2008. (М64 = 0,2) 

 

 

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Др Марина Златановић до сада је објавила девет радова у зборницима са домаћих и 

иностраних студентских конгреса чиме је остварила укупно 2,1 бодова, од тога 0,5 бода у 

категорији М34 и 1,6 бодова у категорији М64.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Марина Златановић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија 

или Специјалистичких студија. 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављених 

седам кандидата, свих седам кандидата испуњавају услове за избор сарадника у настави, и 

то: др Ивана Кучевић, др Неда Огњановић, др Марина Милетић, дипл. биолог Јелена 

Лазовић, др Ивана Миленковић, др Наташа Милетић и др Марина Златановић. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Изборном већу да изабере др Марину Милетић, јер испуњава све Законом и Статутом 

предвиђене услове. Осим тога, предложени кандидат има предност у односу на остале 

кандидате који испуњавају услове конкурса, због: 

1. Највеће просечне оцене током студија 

2. Најкраћег студирања  

3. Кандидат је награђен као најбољи студент своје генерације 

4. Била је демонстратор на Хистологији и ембриологији 

5. Има оцену 10 из предмета Хистологија и ембриологија 

6. Најмлађи је кандидат 

 

     

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

22.11.2010.       

 

1. доц. др Ирена Танасковић – председник  

      доцент, Медицински факултет у Крагујевцу  

(Хистологија и ембриологија)    

 

             

 

 

2. проф. др Зоран Милосављевић – члан  

      ванредни професор,  

      Медицински факултет у Крагујевцу   

      (Хистологија и ембриологија)   

 

             

 

 

   3. проф. др Предраг Чановић – члан  

      редовни професор,  

      Медицински факултет у Крагујевцу  

      (Инфективне  болести)    

 

             



Упоредна табела пријављених кандидата 

 
Име и 

презиме 
Ивана 

Кучевић 

Неда 

Огњановић 

Марина 

Милетић 

Јелена 

Лазовић 

Ивана 

Миленковић 

Наташа 

Милетић 

Марина 

Златановић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ     

Просечна 

оцена 

8,11 8,67 9,71 8,74 

Биолошки 

факултет 

8,23 8,23 9,05 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалисти

чке студије 

Да 

 

Неуронауке 

Шк. 2009/10 

Да 

 

Неуронауке 

Шк. 2009/10 

Да 

 

Хумана 

репродукција 

и развој  

Шк. 2010/11 

 

Да 

 

Хумана 

репродукција 

и развој  

Шк. 2009/10 

9,40 

Да 

 

Неуронауке 

Шк. 2010/11 

Да 

 

Неуронауке 

Шк. 2010/11 

Да 

 

Молекулска 

медицина 

Шк. 2009/10 

Дужина 

студирања 

8 година 

5 месеци 

8 година 

5 месеци 

6 година 6 година 

9 месеци 

8 година 

6 месеци 

8 година 

4 месеца 

7 година 

8 месеци 

Испуњени 

законски 

услови 

 

Да 

 

Да 

 

Да 

  

Да 

 

Да 

 

Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ     

Одбрањена 

докторска 

теза 

Не Не Не Не Не Не Не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски 

рад 

Не Не Не Не Не Не Не 

Број бодова 

на основу 

објављених 

радова 

1,5+1,8=3,3 0,2? 0,4 0 0,2 0 2,1 

Педагошко 

искуство 

Не Медицинска 

школа 

„Сестре 

Нинковић“ 

Демонстратор 

на предмету 

Хистологија и 

ембриологија 

шк. 2005/2006 

Не Не Не Не 

Уже научно 

подручје 

- - - Молекуларна 

биологија 

- - - 

Остало - - Студент 

генерације 

Учешће у 

пројектима 
Биолошког 

факултета, 

Волонтерски рад 
у имунолошкој 

лабораторији 

Мед. фак. у 
Крагујевцу, Лаб. 

за цитологију, 

лаб. за 
патологију, 

пројекат Винча 

- Препорука 

дома здравља 

- 

Оцена из 

Хистологије и 

ембриологије 

 

- 

 

8 (осам) 

 

10 (десет) 

 

9 (девет) 
 

7 (седам) 

 

7 (седам) 

 

9 (девет) 



 

 

 


